2022年 2月 4日

 社会福祉法人 一石会

グループホーム風の樹

             ホーム長 槐 泰 成

  新型コロナウイルス感染に関するお知らせ

謹啓 厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、グループホーム風の樹に勤務する介護職員１名が新型コロナウイルス陽性となった

ことを報告いたします。また、多摩立川保健所の状況調査にて「濃厚接触者なし」との判断

となりました。

 つきましては、現在把握している発生状況について下記の通り対応させて頂きます。大

変ご心配、ご迷惑をお掛けして申し訳ございません。何卒、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

【発生状況 当該介護職員】

① 2022年 1月 31日（月）勤務あり（健康状態良好）

※ 自主的に毎週１回 PCR検査を実施しており、1/29採取検体は「陰性」を確

認。

② 2022 月 2 日 1 日（火）同居人が新型コロナウイルス陽性のため自宅待機開始。

2/1 実施の当該介護職員 PCR検査結果は「陰性」。

③ 2022月 2日 2日（水）勤務なし

④ 2022月 2月 3日（木）勤務なし 夜間発熱・喉の痛み発生

⑤ 2022年 2月 4日（金）勤務なし 医療機関受診し、抗原検査の結果「陽性」診断

【多摩立川保健所の指示内容】

・2/3 が発症日であり、2日さかのぼり 2/1からが感染可能期間とする。

・2/1 当該職員の PCR検査は「陰性」であるので、その後の感染である。

・上記理由から、グループホーム風の樹ご入居者、職員での濃厚接触者はいない。

【グループホーム風の樹 現在の状況】

・ご入居者および職員の中で体調不良の方はいらっしゃいません。

・今まで通り感染対策に留意しながら、通常営業を行っています。